
 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

SENATI AKADEMIK 
 

 

VENDIM 
 

Nr.13, Datë 06.07.2017 

 

“Për miratimin e tarifave të shkollimit për programet e ciklit të dytë të studimeve, për vitin 

akademik 2017-2018” 

 

 

Bazuar në ligjin nr.80/2015, datë 22.07.2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e arsimit të lartë në RSH”, neni 3, pika 3, gërma ç; neni 38, pika 1, gërma a, pika 3; 

neni 98, pika 2, gërma c; neni 109, pika 1, gërma b, në Statutin e UT neni 19, pika 2, si dhe në 

propozimet e njësive kryesore, në mbledhjen e datës 06.07.2017, Senati Akademik i Universitetit 

të Tiranës; 

 

VENDOSI: 

 

1. Tarifa vjetore e shkollimit për studentët që regjistrohen në vitin e parë në programet e 

studimit të ciklit të dytë “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional” për vitin 

akademik 2017-2018, do të jetë sipas tabelave 1 dhe 2 bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Studentët e programeve të ciklit të dytë, brenda kohëzgjatjes normale të programit të 

studimeve, i nënshtrohen vetëm një tarife vjetore shkollimi, atë të vitit përkatës. 

3. Studentët e programeve të ciklit të dytë të cilësuar përsëritës sipas Rregullores së 

Universitetit të Tiranës paguajnë tarifën për kredit të lëndëve përsëritëse, kur janë mbi 

kohëzgjatjen normale të programit të studimeve, por jo më shumë se tarifa vjetore e 

shkollimit. 

4. Përjashtohen nga pagesa sipas pikës 3 më sipër, kreditet e provimit të diplomës.  

5. Studentët e cilësuar të shkëqyer sipas Rregullores së Universitetit të Tiranës në ciklin e 

parë të studimeve, përjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit në vitin e parë në 

programet e studimeve të ciklit të dytë “Master i Shkencave”. Studentët në programet e 

studimeve të ciklit të dytë “Master i Shkencave” të cilët përfundojnë vitin e parë me notë 

mesatare 10, përjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit në vitin e dytë të këtij programi. 

6. Ky vendim t’i përcillet për miratim Bordit të Administrimit të Universitetit Tiranë. 

 

 

 

KRYETARI 

 

PROF.DR.MYNYR KONI 

 

 

 

 
Adresa: Sheshi “Nënë Tereza” Rektorati i UT, Tiranë, Tel:  +355 4 2268402/Fax: +355 4 22 39 81 



UNIVERSITETI I TIRANËS 

Tabela 1: TARIFAT E SHKOLLIMIT PËR PROGRAMET E CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE ME KOHË TË PLOTË                     
"MASTER PROFESIONAL", PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018   
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Fakulteti i 
Drejtësisë 

E drejtë Civile 120 1000 120,000 1200 144,000 

E drejtë Penale 120 1000 120,000 1200 144,000 

E drejtë Publike 120 1000 120,000 1200 144,000 

EU Business Law 60 1000 60,000 1200 72,000 

Fakulteti i 
Historisë dhe i 

Filologjisë 

Mësuesi në Gjuhë -Letërsi për arsimin e mesëm 120 1000 120,000 1200 144,000 

Mësuesi në Histori për arsimin e mesëm 120 1000 120,000 1200 144,000 

Mësuesi në Gjeografi pë Arsimin e mesëm 120 1000 120,000 1200 144,000 

Arkivistikë 120 1000 120,000 1200 144,000 

Redaktori 120 1000 120,000 1200 144,000 

Guidë turistike 120 1000 120,000 1200 144,000 

Fakulteti i 
Ekonomisë 

Administrim Biznes 120 1200 144,000 1440 172,800 

Administrim Publik 120 1200 144,000 1440 172,800 

Marketing 120 1200 144,000 1440 172,800 

Menaxhim Turizmi 120 1200 144,000 1440 172,800 

Financë 120 1200 144,000 1440 172,800 

Kontabilitet 120 1200 144,000 1440 172,800 

Studime Ekonomike Evropiane 120 1200 144,000 1440 172,800 

Sisteme Informacioni në Ekonomi 120 1200 144,000 1440 172,800 

Financë, Kontabilitet dhe Auditim 60 1200 72,000 1440 86,400 

Teknologji e Informacionit në Menaxhimin e 
Proceseve të Biznesit 

60 1200 72,000 1440 86,400 

Fakulteti i 
Shkencave 

Sociale  

Analizë e Politikave  Sociale 60 1100 66,000 1320 79,200 

Punë Sociale e Avancuar (dy drejtime) 60 1100 66,000 1320 79,200 

Qeverisje dhe Politika Publike 60 1100 66,000 1320 79,200 

Filozofi Praktike dhe Humane 60 1100 66,000 1320 79,200 

Administrim i Institucioneve Sociale në 
Sistemin e Drejtësisë 

60 1100 66,000 1320 79,200 

Këshillim Psikologjik 60 1100 66,000 1320 79,200 

Sociologji Edukimi 60 1100 66,000 1320 79,200 

Orientim Profesional 60 1100 66,000 1320 79,200 

Pedagogji e Specializuar Sociale 60 1100 66,000 1320 79,200 

Fakulteti i 
Shkencave të 

Natyrës  

Bioteknologji Mjedisore 60 1100 66,000 1320 79,200 

Informatikë Biznesi 60 1100 66,000 1320 79,200 

Teknologji Informacioni 60 1100 66,000 1320 79,200 

Inxhinieri Matematike dhe Informatike 60 1100 66,000 1320 79,200 

Fakulteti i 
Gjuhëve të Huaja 

Përkthim me profil: Përkthyes 60 1250 75,000 1500 90,000 

Filiali në Sarandë Menaxhim Turizmi  120 1200 144,000     



UNIVERSITETI I TIRANËS 

Tabela 2: TARIFAT E SHKOLLIMIT PËR PROGRAMET E CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE ME KOHË TË PLOTË                                                                                                                      
"MASTER I SHKENCAVE", PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018   
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Fakulteti i Drejtësisë 

Drejtësi me profil "E drejtë Civile" 1250 150,000 1500 180,000 

Drejtësi me profil "Shkenca Penale" 1250 150,000 1500 180,000 

Drejtësi me profil "E drejtë Publike" 1250 150,000 1500 180,000 

Fakulteti i Gjuhëve të 
Huaja  

Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor dhe 
Turistik 

1250 150,000 1500 180,000 

Përkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 1250 150,000 1500 180,000 

Mësuesi në Gjuhë Angleze për Arsimin e 
Mesëm të Lartë 

1250 150,000 1500 180,000 

Mësuesi në Gjuhë Italiane për Arsimin e 
Mesëm të Lartë 

1250 150,000 1500 180,000 

Mësuesi në Gjuhë Frënge për Arsimin e 
Mesëm të Lartë 

1250 150,000 1500 180,000 

Mësuesi në Gjuhë Gjermane për Arsimin e 
Mesëm të Lartë 

1250 150,000 1500 180,000 

Fakulteti i Historisë 
dhe Filologjisë 

Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Sotme 1250 150,000 1500 180,000 

Gjuhësi, me profil Gjuhësi Historike 1250 150,000 1500 180,000 

Studime Letrare, me profile:  1250 150,000 1500 180,000 

i. Teori letërsie dhe kritikë letrare  1250 150,000 1500 180,000 

ii. Letërsi e pëgjithshme dhe e krahasuar 1250 150,000 1500 180,000 

iii. Studime letrare shqiptare dhe antropologji 
kulturore 

1250 150,000 1500 180,000 

Histori 1250 150,000 1500 180,000 

Marrëdhënie ndërkombëtare 1250 150,000 1500 180,000 

Trashëgimi kulturore 1250 150,000 1500 180,000 

Arkeologji 1250 150,000 1500 180,000 

Gazetari dhe Komunikim me profile: 

1250 150,000 1500 180,000 

i. Marrëdhënie publike 

ii. Evropiane dhe ndërkombëtare 

iii. Komunikim ndërkulturor 

iv. Marketing mediatik 

v. Drejtimi dhe menaxhimi I mediave 

Gjeografi 1250 150,000 1500 180,000 

Fakulteti i Shkencave 
të Natyrës 

Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 1400 168,000 1680 201,600 

Kimi Industriale e Mjedisore 1400 168,000 1680 201,600 

Shkencat dhe Teknologjitë Ushqimore 1400 168,000 1680 201,600 

Inxhinieria e Proceseve Kimike 1400 168,000 1680 201,600 

Kimi, me profil Analiza kimike dhe vetitë e 
lëndës 

1400 168,000 1680 201,600 

Mësuesi në Kimi për Arsimin e Mesëm të Lartë 1400 168,000 1680 201,600 

Biologji Molekulare 1400 168,000 1680 201,600 

Biologji Mjedisore 1400 168,000 1680 201,600 
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Fakulteti i Shkencave 
të Natyrës 

Mësuesi në Biologji për Arsimin e Mesëm të 
Lartë 

1400 168,000 1680 201,600 

Matematikë 1400 168,000 1680 201,600 

Mësuesi në Matematike për Arsimin e Mesëm 
të Lartë 

1400 168,000 1680 201,600 

Inxhinieri Matematike dhe Informatike 1400 168,000 1680 201,600 

Fizikë 1400 168,000 1680 201,600 

Informatikë 1400 168,000 1680 201,600 

Teknologji Informacioni dhe komunikimi 1400 168,000 1680 201,600 

Mësuesi në Fizike për Arsimin e Mesëm të 
Lartë 

1400 168,000 1680 201,600 

Mësues Informatike për Arsimin e Mesëm të 
Lartë 

1400 168,000 1680 201,600 

Fakulteti i Ekonomisë 

Administrim Biznesi, me profile 

1,750 210,000 2,100 252,000 i. Menaxhim 

ii.Menaxhim I Burimeve Njerëzore 

Administrim Publik 1,750 210,000 2,100 252,000 

Marketing 1,750 210,000 2,100 252,000 

Financë me profil: 

1,750 210,000 2,100 252,000 
i. Drejtues financiar 

ii. Ndërmjetës bankar 

iii. Ndërmjetës jobankar 

Kontabilitet dhe Auditim 1,750 210,000 2,100 252,000 

Ekonomiks 1,750 210,000 2,100 252,000 

Sisteme Informacioni në Ekonomi 1,750 210,000 2,100 252,000 

Kërkime operacionale në Menaxhim 1,750 210,000 2,100 252,000 

Siguria e Informacionit 1,750 210,000 2,100 252,000 

Menaxhim Turizmi 1,750 210,000 2,100 252,000 

Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Administrim I Shërbimeve Sociale 1400 168,000 1680 201,600 

Shërbimet Sociale në Drejtësinë Penale 1400 168,000 1680 201,600 

Komunikimi për Ndryshimin Social dhe të 
Sjelljes 

1400 168,000 1680 201,600 

Çështje të Fëmijëve dhe të Familjes 1400 168,000 1680 201,600 

Përkatësi gjinore dhe zhvillim 1400 168,000 1680 201,600 

Punë sociale me profile: 

1400 168,000 1680 201,600 
i. Drejtim klinik 

ii. Organizim komunitar 

iii. Politikë sociale 

Studime Rajonale Politike 1400 168,000 1680 201,600 

Shkenca Politike Teori politike 1400 168,000 1680 201,600 

Filozofi Sociale 1400 168,000 1680 201,600 

Etika në Institucione dhe Lidership 1400 168,000 1680 201,600 

Sociologji e Zhvillimeve Shoqërore 1400 168,000 1680 201,600 
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Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Psikologji Klinike 
1400 168,000 1680 201,600 

Psikologji Shkollore 1400 168,000 1680 201,600 

Psikologji Organizacionale 1400 168,000 1680 201,600 

Mësuesi në Shkenca Sociale për Arsimin e 
Mesëm të Lartë 

1400 168,000 1680 201,600 

Politika dhe Drejtim Arsimi 1400 168,000 1680 201,600 

Shkenca të Edukimit 1400 168,000 1680 201,600 

Instituti i Studimeve 
Evropiane 

Legjislacioni dhe Institucionet e BE 1250 150,000 1500 180,000 

Politika dhe Qeverisja në Evropë 1250 150,000 1500 180,000 

Diplomacia dhe Marrëdheniet ndërkombetare 
të BE 

1250 150,000 1500 180,000 

 

 


